REQUERIMENTO Nº 007/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício à Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Estado de São Paulo –

CDHU, no sentido de viabilizar uma linha de crédito especial para os proprietários titulares

das residências quitadas ou aquelas com financiamento rigorosamente em dia, para ampliação

e reforma dos seus imóveis.

A presente solicitação visa atender inúmeros proprietários das

casas do CDHU, na sua maioria de baixa renda, que querem reformar mas não dispõem de

recursos, necessitando, portanto, de uma linha de crédito para financiamento nos moldes dos

existentes, para construção de novas casas.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de fevereiro de 2013.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador